Caso o aluno não tenha mais acesso ao Portal do Aluno (SGE), enviar um e-mail para a Secretaria 

de Pós-Graduação (posgraduacao@cetiqt.senai.br) solicitando a abertura do protocolo. 

10. DO VALOR DO INVESTIMENTO, FORMA DE PARCELAMENTO E POLÍTICA DE DESCONTOS 

10.1. O valor total do Curso é de R$ 14.953,95 (catorze mil, novecentos e cinquenta e três e 

noventa e cinco centavos), podendo ser dividido em até 24 parcelas, conforme descrito no 

QUADRO III: 

https://sge.cetiqt.senai.br/FrameHTML/web/app/edu/PortalEducacional/login/

QUADRO III – DOS VALORES DE INVESTIMENTO E FORMAS DE PARCELAMENTO